PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PROIC

EDITAL Nº 016/2023 – DIRPES

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 009/2023, DE 18 DEABRIL DE 2023

O Diretor de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do
Edital supracitado, cuja exclusão de item está a seguir elencado:

a) No ANEXO I,

Excluir item:

Item de pontuação Regra de captura

Apresentação  em  eventos
científicos

O inscrito deverá utilizar o formulário “Eventos / Participação em eventos,
congressos, exposições, feiras e olimpíadas” e preencher obrigatoriamente os
campos  “Forma  de  participação”  como  “Participante”  e  “Tipo  de
apresentação / participação” como “Poster / Painel” ou “Apresentação oral”,
na plataforma Lattes.

Guarapuava, 11 de maio de 2023.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/